
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10752 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/10752 

 Del: 04/12/2014 

 Esecutivo da: 04/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici 

 

 

 

OGGETTO:  

Assunzione impegno di spesa  per  il contributo da corrispondere a CONSIP ai sensi dell'art. 4 D.L. 

95/2012 a seguito della Proroga del  contratto CNIPA SPC per il servizio rete dati in uffici e scuole 

non connessi a Finet fino al 25/05/2015 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE  

 

 

 

PREMESSO CHE:  

 

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale 

di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

 

  con  deliberazione n. 287 del 19/09/2014 ,  la  Giunta Comunale  ha approvato  il   PEG   2014; 

 

 Con D.D. 6011/2013 è stato approvato il prolungamento del contratto CNIPA SPC per il servizio rete 

dati di uffici e scuole non connessi a Finet, fino al 25/05/2015; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10752 

 

        Preso atto che l’art. 18 comma 3  del D.Lgs 1° dicembre  2009 n. 177, recante disposizioni per 

la “Riorganizzazione del Centro Nazionale per l’Informatica nella P.A.” stabilisce che “nell’ambito 

di gare o accordi quadro predisposti direttamente o con altri soggetti, DigitPA (nuova 

denominazione del  CNIPA, vedi art. 1 D.Lgs 177/09) riceve dalle amministrazioni contraenti un 

contributo forfettario per spese di funzionamento secondo un importo determinato, in misura fissa 

ovvero compresa fra un minimo e un massimo…” 

 

       Visto l’art. 4 comma 3-quater del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni in L. 7 

agosto 2012 n. 135, nel quale si stabilisce che “Consip s.p.a. svolge le attività di centrale di 

committenza relative alle reti telematiche delle P.A., al Sistema pubblico di Connettività (SPC)……. 

A tal fine Consip S.p.a. applica il contributo di cui all’art. 18 comma 3 del D.Lgs. 177/09; 

 

        Preso atto altresì che l’importo presunto del prolungamento contratto  CNIPA SPC,  di  cui alla 

D.D. 6011/2013 ammonta a € 913.730,64, e che in conformità a quanto stabilito dal DPCM 23 

giugno 2010, il contributo dovuto a Consip, pari al  

3 ‰ di tale importo,  ammonta a € 2.741,19; 

 

 

        Considerato che, in virtù di quanto sopra descritto,  si rende necessario assumere un impegno di 

spesa   di € 2.741,19 a favore di Consip S.p.a. sul cap. 27317  del  bilancio del corrente esercizio, 

ove esiste la necessaria disponibilità; 

 

      

           

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 

VISTO: 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000 che disciplina le funzioni e le  responsabilità della 

dirigenza e l’art. 58 del vigente Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno  della 

spesa;  

- l’art. 13 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione Giunta 

Comunale n. 423 del 2011,  che disciplina  le funzioni ed i compiti delle Posizioni Organizzative; 

- l’art. 81, comma 3 del vigente Statuto del Comune di Firenze, che dispone in materia di esecutività dei 

provvedimenti dirigenziali; 

 

 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10752 

 

 

 

                                                      DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

 

 

            1) di impegnare sul  cap. 27317 del Bilancio del 2014     la somma di  €  2.741,19 assumendo il 

relativo  impegno a favore di CONSIP S.PA. (Ben.51301) , come da aspetti contabili del presente atto; 

             

      2]  di prendere atto che alla liquidazione del contributo verrà provveduto mediante bonifico bancario 

sul seguente IBAN: IT 38 O 03069 03240 100000005558 specificando nella causale "Contributo proroga 

Contratto Quadro Adesione OPA - N. CIG 596970111C” 

 

 

 

 

 

Elenco  beneficiari 

 

CONSIP  s.p.a.   (51301) 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 04/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/10752 

 

      
1) 27317 0 14/006682 00 2741,19 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 04/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


